



Sp. zn. CN/141/CN/19

Č.J. 3867/19/CN

VYSVĚTLENÍ POPTÁVKOVÉ DOKUMENTACE č. 1	
ZADAVATEL:	Střední škola a Základní škola, Oselce
SÍDLO:	Oselce 1, 335 46 Oselce
IČ:	00077691
ZASTOUPENÝ:	Mgr. Zdeňkem Tauchenem, ředitelem
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup, příspěvková organizace
SÍDLO:	Vejpřnická 663/56, 318 00 Plzeň
IČ:	72046635
ZASTOUPENÝ:	Mgr. Janou Dubcovou, ředitelkou
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY	
„ Energetické úspory objektu Střední školy a Základní školy Oselce v Blovicích, projektová dokumentace“	
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zařazená do III. SKUPINY Směrnice RPK č. 2/2016, o zadávání veřejných zakázek, zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.	
Veřejná zakázka bude spolufinancována v rámci „Operačního programu Životního prostředí (dále jen OPŽP) 2014 -2020“, podporována z Fondu soudržnosti, v rámci 121. výzvy Ministerstva životního prostředí, v souladu s Programovým dokumentem OPŽP 2014-2020 a Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020. Prioritní osa 5, investiční priority 1, SC 5.1.	
Veřejná zakázka bude spolufinancována z Vládního plánu financování NRPM pro všechny na období 2016-2025, v rámci zajištění podpory záměrů bezbariérových tras.	
Systémové číslo VZ v E-ZAK:	P19V00000504

Ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na projektové služby s názvem „**Energetické úspory objektu Střední školy a Základní školy Oselce v Blovicích, projektová dokumentace**“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel dne 23. 9. 2019 prostřednictvím elektronické komunikace 2 dotazy k předmětné veřejné zakázce a dne 24. 9. 2019 třetí dotaz prostřednictvím elektronické schránky. Jedná se o žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti č. 1:

„Dobrý den,

mám dotaz ohledně výběrového řízení na akci „Energetické úspory objektu Střední školy a Základní školy Oselce v Blovicích, projektová dokumentace“.

*Osvědčení, které požadujete doložit k prokázání profesní způsobilosti, budeme prokazovat našimi **kmenovými zaměstnanci**. Mám dotaz, zda-li čestné prohlášení, která požadujete také doložit, stačí podepsat naším statutárem, nebo musí prohlášení podepsat každá autorizovaná osoba?*

Jedná se o tyto ČP:

- Čestné prohlášení podepsané osobou, která výše uvedeným osvědčením disponuje, ze kterého bude zřejmý vztah mezi dodavatelem a uvedenou autorizovanou osobou;



Sp. zn. CN/141/CN/19

Č.J. 3867/19/CN

- *Čestného prohlášení, že tato osoba bude pro zhotovitele zajišťovat práce na části projektové dokumentace, pro které je odborně způsobilá.*

děkuji za informaci“

Odpověď zadavatele (zpracovatele PD):

Pokud budete prokazovat profesní způsobilost Vašimi kmenovými zaměstnanci, stačí čestné prohlášení statutárního zástupce, že konkrétní osoba disponující požadovaným osvědčením je Vaším zaměstnancem a bude pověřena zajištěním prací na části projektové dokumentace, pro které je odborně způsobilá. Zároveň však bude přiložena kopie jejího příslušného osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb.

Znění žádosti č. 2:

„Dobrý den,

mám dotazy k výběrovému řízení na akci: Střední škola a Základní škola, Oselce

1. Z jakého důvodu nepostačuje autorizace architekta pro obor architektura a je požadována současně i autorizace technika či autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby? Autorizace architekta disponuje větším rozsahem pravomocí. Vždy je požadováno buď jedno, nebo druhé.

2. Lze reference, autorizace a souhlasy dalších projektantů doplnit dodatečně po vyhodnocení nabídek?

Děkuji za Vaše odpovědi. Přeji hezký den.“

Odpověď zadavatele (zpracovatele PD):

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel požaduje u této veřejné zakázky doložení profesní způsobilosti (dle bodu 9. Výzvy k podání nabídek) proto, aby byla garantována technická, architektonická a ekonomická kvalita návrhu technického řešení a provedení projektové dokumentace s ohledem to, že se jedná o projekt z operačního programu zaměřeného na snižování energetické náročnosti objektů.

Odpověď na dotaz č. 2

Nelze.

Znění žádosti č. 3:

„Dotaz č. 1

Projektová dokumentace musí být v souladu s Energetickým posudkem. V jakém termínu tento energetický posudek obdrží případný vybraný uchazeč?

Dotaz č. 2

Ve Výzvě k podání nabídky je přílohou Energetický audit, který hovoří o tom, že stávající objekt je historický. Je tento objekt památkově chráněn?

Dotaz č. 3

Jak se uvažuje s realizací rekonstrukce ZTI. Bude součástí PD i rekonstrukce stávajícího zdroje SV (studna) včetně úpravny nebo bude realizován pouze jeden rozvod pitné městské vody?



Sp. zn. CN/141/CN/19

Č.J. 3867/19/CN

Dotaz č. 4

Jaký je předpokládaný rozsah rekonstrukcí zdrojů tepla (plynových kotelen). Budou rekonstruovány všechny kotelny?

Dotaz č. 5

Bude součástí navrhovaných opatření rekonstrukce VZT pro kuchyň?

Dotaz č. 6

Bude součástí úprav i nová datová síť, nebo se využije napojení na stávající?”

Odpověď zadavatele (zpracovatele PD):

Dotaz č. 1

Zadavatel má zajištěného zpracovatele EP pro tuto stavbu a vybraný dodavatel má možnost s ním od počátku plnění VZ spolupracovat tak, aby byly splněny všechny podmínky a pravidla OPŽP, na kterou je předmět plnění vázán. Zpracování EP bude uhrazeno zadavatelem mimo rámec plnění VZ. Pro zpracování EP jako celku, včetně využití půdy, je potřeba aktuální dokumentace stávajícího stavu v digitální podobě. Zpracování EP bude probíhat v souladu s termínovým plněním projektových fází.

Dotaz č. 2

Objekt není památkově chráněn. Zadavatel si to ověřil na místně příslušném stavebním úřadu.

Dotaz č. 3

V rámci stavebních úprav musí v dotčených částech dojít k výměně rozvodů TZB. Pokud je v areálu studna (dle informace zadavatele pravděpodobně pouze pro odběr užitkové vody), její další využití je diskutabilní. V tuto chvíli nevíme, zdali se jedná o povolený zdroj pro odběr vody. Z tohoto důvodu využití studny do PD nezahrnovat a uvažovat pouze jeden rozvod pitné městské vody. Projektant však může prověřit v rámci své činnosti možnost využití stávající studny pro potřeby provozu objektu.

Dotaz č. 4

Předpokládá se jeden nový zdroj tepla na půdě. Zásobování teplem nové části školy (nyní zásobovaná z druhé kotelny v přízemí) a buď se zdroj tepla ponechá, nebo se udělá nová kotelna mimo objekt formou přístavby k objektu. V rámci této otázky zadavatel očekává od vybraného dodavatele navržení energeticky nejvhodnějšího řešení, které bude v souladu s EP zajišťovat úsporný provoz objektu, přičemž to může být jeden zdroj tepla nebo plná rekonstrukce stávajících zdrojů tepla. Příprava TV (dříve teplé užitkové vody) zůstane nezměněna.

Dotaz č. 5

Ano, bude.

Dotaz č. 6

Ano, nová datová síť.

Zadávací dokumentace se tímto vysvětlením nemění, pouze upřesňuje, s ohledem na termín zpracování žádostí o vysvětlení a termín zveřejnění tohoto vysvětlení poptávkové dokumentace (dle bodu 11. Výzvy k podání nabídek), se **termín pro podání nabídek prodlužuje o jeden den, nový termín pro podání nabídek bude dne 03. 10. 2019 v 10:00 hod.**

V Plzni dne 26. 09. 2019

V zastoupení zadavatele administrátor VZ: